
IND LOS BOSQUES P M S DE PR DE RL
374 kW 2 de Mayo de 2024

GDMTO 682990800999

63,170 kW/h $ 105,322

680 44,061 kW/h $55,593

47.22 % MES $ 49,729

$1,263,865.80 MXN $667,113.12 MXN $596,752.68 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 550 W 680 1904 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.5 %



Copia de Propuesta 1 2 de Mayo de 2024 17 de Mayo de 2024

20240058

IND LOS BOSQUES P M S DE PR DE RL  

680 Canadian Solar PV Module 550W

3 Solis  Inverter 100 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 5,187,931.04

TOTAL (MXN) $ 5,187,931.04

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 1,263,865.80 $ 667,113.12 $ 0.00 $ 596,752.68 $ 596,752.68 $ -4,591,178.36

2 $ 1,301,781.77 $ 687,126.51 $ 0.00 $ 614,655.26 $ 614,655.26 $ -3,976,523.10

3 $ 1,340,835.23 $ 707,740.31 $ 0.00 $ 633,094.92 $ 633,094.92 $ -3,343,428.18

4 $ 1,381,060.28 $ 728,972.52 $ 0.00 $ 652,087.77 $ 652,087.77 $ -2,691,340.42

5 $ 1,422,492.09 $ 750,841.69 $ 0.00 $ 671,650.40 $ 671,650.40 $ -2,019,690.02

6 $ 1,465,166.86 $ 773,366.94 $ 0.00 $ 691,799.91 $ 691,799.91 $ -1,327,890.11

7 $ 1,509,121.86 $ 796,567.95 $ 0.00 $ 712,553.91 $ 712,553.91 $ -615,336.20

8 $ 1,554,395.52 $ 820,464.99 $ 0.00 $ 733,930.53 $ 733,930.53 $ 118,594.33

9 $ 1,601,027.38 $ 845,078.94 $ 0.00 $ 755,948.44 $ 755,948.44 $ 874,542.77

10 $ 1,649,058.20 $ 870,431.31 $ 0.00 $ 778,626.89 $ 778,626.89 $ 1,653,169.66

11 $ 1,698,529.95 $ 896,544.25 $ 0.00 $ 801,985.70 $ 801,985.70 $ 2,455,155.36

12 $ 1,749,485.85 $ 923,440.58 $ 0.00 $ 826,045.27 $ 826,045.27 $ 3,281,200.64

13 $ 1,801,970.42 $ 951,143.79 $ 0.00 $ 850,826.63 $ 850,826.63 $ 4,132,027.27

14 $ 1,856,029.54 $ 979,678.11 $ 0.00 $ 876,351.43 $ 876,351.43 $ 5,008,378.69

15 $ 1,911,710.42 $ 1,009,068.45 $ 0.00 $ 902,641.97 $ 902,641.97 $ 5,911,020.67

16 $ 1,969,061.74 $ 1,039,340.50 $ 0.00 $ 929,721.23 $ 929,721.23 $ 6,840,741.90

17 $ 2,028,133.59 $ 1,070,520.72 $ 0.00 $ 957,612.87 $ 957,612.87 $ 7,798,354.77

18 $ 2,088,977.60 $ 1,102,636.34 $ 0.00 $ 986,341.25 $ 986,341.25 $ 8,784,696.02

19 $ 2,151,646.92 $ 1,135,715.43 $ 0.00 $ 1,015,931.49 $ 1,015,931.49 $ 9,800,627.51

20 $ 2,216,196.33 $ 1,169,786.89 $ 0.00 $ 1,046,409.44 $ 1,046,409.44 $ 10,847,036.95

21 $ 2,282,682.22 $ 1,204,880.50 $ 0.00 $ 1,077,801.72 $ 1,077,801.72 $ 11,924,838.67

22 $ 2,351,162.69 $ 1,241,026.92 $ 0.00 $ 1,110,135.77 $ 1,110,135.77 $ 13,034,974.44

23 $ 2,421,697.57 $ 1,278,257.72 $ 0.00 $ 1,143,439.84 $ 1,143,439.84 $ 14,178,414.28

24 $ 2,494,348.49 $ 1,316,605.46 $ 0.00 $ 1,177,743.04 $ 1,177,743.04 $ 15,356,157.32

25 $ 2,569,178.95 $ 1,356,103.62 $ 0.00 $ 1,213,075.33 $ 1,213,075.33 $ 16,569,232.65

Calzada Heroes de Chapultepec 405


